
I N F O R M A C J A 
ZE SPOTKANIA WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI REWIZYJNEJ  Z 

PRZEWODNICZĄCYMI KOMISJI REWIZYJNYCH KÓŁ
w dniu 12.12.12r.

/Wstępne podsumowanie naszej pracy w VIII kadencji/

Kiedy, na posiedzeniu Zarządu Wojewódzkiego w października informowałem 
kol.  Prezesów,  że  w  dniu  12.12.12  odbędzie  się  spotkanie  WKR  z  kol. 
Przewodniczącymi Komisji Rewizyjnych Kół, ni e było, żadnych zastrzeżeń co 
do terminu spotkania, a tym samym obecności przedstawicieli KRK!
Dzisiaj  na spotkaniu byli  Koledzy: z  WKR /Andrzej  Kaczmarek i   Władysław 
Szczerek/  i   z  KRK /Jan Duzinkiewicz,  Jan  Godlewski,  Maurycy  Piotrowski, 
Jerzy  Pałczyński,  Władysław  Stobierski  w  im.  Henryka  Kołosowskiego, 
Ryszard Janosz, Feliks Dunowski, Zdzisław Gołębiowski/  oraz Roman Teper. 
Nieobecni  usprawiedliwieni:  kol.  Henryk  Mojsa  /zebranie  Koła/  i  kol.  Adam 
Chodaczyński /opiekun Koła „Ziemia Świdnicka”/. A, pozostali?
Prelegentem dzisiejszego spotkania był członek ZW, Prezes największego Koła 
ZŻWP „SAPER” kol. Jerzy MARCZAK.
Wszyscy Przewodniczący KRK otrzymali  pisemne powiadomienia  o terminie 
spotkania, jak i tematyce spotkania /pomijając nawet fakt informacji na naszej 
stronie  internetowej  w  dniu  27.11/.  Tutaj  nasuwa  się  pytanie:  dlaczego  nie 
szanujemy swojego i innych - czasu?
Było  to  spotkanie  poświęcone  głownie  realizacji  trzech  głównych  celów 
naszego Związku w okresie VIII kadencji, gdyż podsumowanie 2012 r. jeszcze 
nie  było  możliwe,  ponieważ  większa  część  naszych  Kół  ma  zebrania 
sprawo-zdawczo-wyborcze w styczniu i lutym 2013 r.
Na wstępie  spotkania,  swoją  obecnością  zaszczycił  nas Prezes ZW kol.  płk 
dypl. pil. Janusz TOMCZYK, który życzył nam owocnych obrad i złożył życzenia 
świąteczno-noworoczne.

Przemawia Prezes ZW płk dypl. pil. Janusz Tomczyk
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Przebieg  spotkania  przebiegał  zgodnie  z  harmonogramem,  podanym  27. 
listopada.

PRZEBIEG SPOTKANIA:

1/ WPROWADZENIE PRZEWODNICZĄCEGO WKR
Szanowni Koledzy!
Plan naszego spotkania, mimo, że zawiera 8 punktów, to praktycznie składa się 
Z dwóch działów, ze sobą ściśle połączonych.

I  dział  –  wyniknie  z  referatu  kol.  Jerzego  Marczaka  -  kierującego  na  dzień 
dzisiejszy prężnym Kołem „SAPER” /wyniki i rezultaty są na naszych stronach 
internetowych, prowadzonych przez kol. Mirosława Wierciocha sekretarza ZW/ 
oraz dyskusji /pkt 2 i 3/,

II dział – wyniknie z wypowiedzi kol. Przewodniczących KRK i dyskusji /pkt.4 i 
5/.
Czyli ogólnie mówiąc: problematyka dotyczy naszej działalności jako członków 
Związku i osób piastujących odpowiednie funkcje zarówno w kołach jak i w ZW 
/gdyż MY właśnie – dokonujemy oceny/.
Przez  4  lata  mieliśmy  z  sobą  kontakt  osobisty,  telefoniczny  /osobiście 
rozmawiałem nie tylko z Przewodniczącymi KRK, ale nawet z kol. Prezesami/, 
na  forach  Internetu,  a  także  pisemny  -  poprzez  wypełnianie  Protokołów  z 
kontroli w kołach i Kół. 
Tutaj nie zawsze dochodziło do pozytywnych rezultatów. Błędy były na styku 
danych,  dotyczących  rozliczeń  finansowych  i  stanu  ilościowego,  pomiędzy: 
komisją rewizyjną, sekretarzem i skarbnikiem, a w konsekwencji również błędy 
na szczeblu ZW. Różnice w danych w ur. dochodziły: aż 60 osób! – wynikało to 
z różnej interpretacji członków wspierających, itd.
Niektóre  dane  były  zawyżane  lub  zaniżane  /przedstawiłem  to  na  podstawie 
danych otrzymanych od Kolegów za 2011 r. - na stronie internetowej/, więc nie 
będę się powtarzał.
Koledzy,  spotykamy  się  w  większości  przypadków  przed  zebraniami 
sprawozdawczo-wyborczym  VIII  kadencji  naszego  Związku,  ale  tylko  i 
wyłącznie dlatego, aby Koledzy jeszcze w spokoju mogli przekazać nam swoje 
nie tylko myśli! Po wyborach, inni Przewodniczący mogą mieć inne problemy 
lub  inne  zdanie  na  temat  pracy  Przewodniczących,  czy  też  ustępujących 
Prezesów.
Teraz podam kilka danych: 

- stan członków /ogółem/ na dzień 01.01. 2009 wynosił  1131 członków, zaś na 

dzień 01.01.2012 r. wynosił – 824 /ok. 73%/;
- finanse nie są zadawalające, ale jesteśmy na plusie na dzień 30.06.2012 r. – 

ponad 30000 zł;
-  „Chyba”  pracujemy  dobrze,  gdyż  prawie  każdy  z  nas  był  wyróżniany,  a 
niektórzy nawet kilkakrotnie!;
-  od 2009r.  ubyło dwa Koła /Milicz i  WSzW-1/,  przybyło jedno Koło /Rawicz- 
mimo osobistej rozmowy z kol. Prezesem/, nikt nie przyjechał, ale nie w ilości 
KÓŁ tkwi problem, ale w ilości CZŁONKÓW, a głównie Ich aktywności.
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- z mojego spojrzenia na całość działania naszego Związku, to:  w pierwszych 
dwóch  latach  działalności  VIII  kadencji  głównymi  tematami  były:  składki  i 
zakup naszej gazety GWiR. W kolejnych latach natomiast – problem obchodów 
35-lecia  i  wyróżnień,  a  tutaj  główna  uwaga  była  zwrócona  na  wyróżnienia 
medalami /inne w śladowej postaci/,  gdyż za medale trzeba było płacić, a to 
stanowiło zysk ZG? 
- obiektywnie stwierdzam, że stałe przedsięwzięcia organizowane w zakresie
  celów głównych:
1. Integrowanie – przebiega „ospale” – brak żołnierzy służby czynnej;
2. Wspieranie w zakresie praw nabytych – b. słabe;
3. Utrzymywanie więzi koleżeńskich, szczególnie byłych żołnierzy zawodowych 
    właściwe i w większości przypadków godne pochwały;
przebiegało dość dobrze, za wyjątkiem drugiego, gdzie pomoc zarówno ZW i 
ZG  wg  mnie  jest  niedostateczna  /nie  w  sensie  oceny  szkolnej/.  O  ile  cel 
integracji  „byłych  żołnierzy”  z  aktualną  służba  zawodową  był  słuszny,  to 
realizacja budzi zastrzeżenia. Najpierw należało w strukturach wojska stworzyć 
grupy /np. na wzór policji/, a następnie połączyć w ZŻWP!
- udzielanie pomocy paliatywnej, to jest mydlenie oczy potrzebującym, że ktoś 
o nich dba, a jest ona każdego roku coraz skromniejsza.

Mnie osobiście trochę martwi fakt, że tylko w ciągu 4-letniej kadencji, byliśmy 
tylko przez trzy koła zapraszani na kontrolę. Ale w tych Kołach, na przyjazd 
były  przygotowane  niezbędne  materiały  do  wglądu  i  Koledzy  łącznie  z  kol. 
Prezesami byli przygotowani do rozmowy. Podziękuję tym kolegom w ostatnim 
sprawozdaniu. W sprawozdaniu za 2011 r. wystąpiłem o wyróżnienie 4 kolegów 
/nie otrzymaliśmy żadnej informacji z góry, ani z dołu/.
Inną bolączką /moją/ jest brak odpowiedzi na nasze sprawozdania, propozycje i 
pisma zarówno ze strony ZW, jak i ZG /zarówno Prezesa GK, jak i mojego szefa 
- kol. Z. Domańskiego – Przewodniczącego GKR/.

2/ NASTĘPNIE płk w st. spocz. dr inż. kol. Jerzy MARCZAK wygłosił na bazie 
działalności Koła „SAPER” informacje na temat: „Plusy i minusy w pracy Koła ZŻWP 
i  na tej  analizie  zasadnicze wnioski  do pracy w Kołach i  przyszłości  naszego Związku -  w 
świetle realizacji 1 i 3 głównego celu Związku”.

Kol. Jerzy Marczak – Prezes najliczniejszego Koła - SAPER
Była to ciekawa prelekcja z podaniem plusów i minusów działalności Koła i 
wnioski  wypływające  z  pracy  nie  tylko  Zarządu  Koła,  ale  członków  i 
sponsorów. W  tej  sprawie  poproszę  kol.  J.  Marczaka  o  przedstawienia  swego 
wystąpienia na forum naszej strony internetowej. Warto przeczytać, jeżeli opublikuje.
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Niektórzy koledzy z niedowierzaniem podchodzili  do sprawy, że „jeszcze” 
tak  można  pracować  i  „żeby”  osoby  z  poza  środowiska  „saperów” 
wstępowali do Koła „Saper”. W tym roku 12 /w tym 6 kandydatów/!

3/ DYSKUSJA, po wprowadzeniu Przewodniczącego WKR i informacji  kol.  J. 
Marczaka była ożywiona. Głos zabierali kol. Andrzej Kaczmarek /problematyka 
składek  członkowskich/,  kol.  Władysław  Szczerek  /praca  WKR/  i 
Przewodni-czący Kół: „SAPER” /organizacja wspólnych imprez, łączenie kół/, 
„WSzW  –  2”  /problematyka  wyróżnień  i  awansów,  ZG  i  współpraca/, 
„LOTNIK” /współpraca z różnymi stowarzyszeniami i związkami działającymi w 
Oleśnicy/, „ŚOW” / problematyka pomocy i wsparcia, emerytury i renty/, „Gen. 
Z. Ohanowicza” i „Płk. dr. F. Kassolika” /problem pozyskania nowych członków 
i zaangażowania w pracy społecznej/.

W trakcie obrad…
W  dyskusji  głos  zabierali  kol.  J.  Marczak  /odnośnie  członków  po  80-ce, 
problematyki  odznaczeniowej  i  awansowej/  kol.  A.  Tunkiewicz  /w  sprawie 
emerytur i rent na bazie wojskowych ustaw emerytalnych i FUS/ i inni.

Najważniejsze to mieć chęć do pracy – kol. Władysław Stobierski
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Czasami trzeba posłuchać…

Kol. Przewodniczący zapoznał z pracą WKR do momentu złożenia wniosku w 
sprawie udzielenia absolutorium ustępującemu ZW, w dniu 27.05.2013 r. 

„Koledzy, od dnia dzisiejszego do Zebrania sprawozdawczo-wyborczego, WKR  
będzie  miała za zadanie opracowanie  sprawozdania  rocznego za 2012 r.  na  
ba-zie wyników kontroli i Protokołów z kontroli Kół i przesłanie go do ZW i ZG,  
czyli GKR. Okres  wykonania – I kwartał 2013 r.
Następnie  na  bazie  rocznych naszych,  czyli  WKR sprawozdań  i  Kolegów –  
przekazanych  spostrzeżeń  –  opracowanie  SPRAWOZDANIA  za  4  lata  
działalności i przedstawienie go na Zjeździe w dniu 27.05.2013 r. 
Jedno /tj. za 2012 r./ i drugie /za VIII kadencję naszej działalności/ postaram się  
wykorzystać  kol.  Mirosława Wierciocha  i  opublikować na naszych stronach  
internetowych, aby każdy z Członków, a tym samym i Koledzy mieli wgląd.
Mam nadzieję,  że  Związek będzie  dalej  się  rozwijał,  a  my –  jak  dotychczas  
będziemy spotykali się nie tylko na zebraniach w Kołach i nie tylko”.

SPOTKANIE, przy skromnym poczęstunku zakończyło się podziękowaniem za 
wspólna pracę w VIII kadencji, złożeniem życzeń świąteczno-noworocznych, a 
także wręczeniem dyplomów „PODZIĘKOWANIE” – Przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnym Kół.

5



Podziękowanie kol. Janowi Duzinkiewiczowi

Podziękowanie kol. Jerzemu Pałczyńskiemu
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Podziękowanie kol. Feliksowi Dunowskiemu

Kol. Romanowi Teperowi serdecznie dziękuję za wykonanie ww. zdjęcia.
Jan Duzinkiewicz, Władysław Sobierski,  Jan Godlewski, Zdzisław Gołębiowski, 

Władysław Szczerek, Feliks Dunowski, Antoni Tunkiewicz, Jerzy Marczak, 
Andrzej Kaczmarek, Ryszard Janosz,  Maurycy Piotrowski, Franciszek Szastało 

i Jerzy Pałczyński
P.S.
„Drogą internetową” w imieniu WKR zwracam się do Przewodniczących KRKół 
o  przekazanie  materiałów  /protokołów  i  uwag  za  4  lata  współpracy/  tuż  po 
zebraniach  sprawozdawczo-wyborczych  w  Kołach.  Kol.  Prezesów  proszę  o 
sprawdzenie, gdyż czasami wiek lub choroby uniemożliwiają zrealizowanie tej 
czynności!
Dziękuję  Przewodniczącym  Kół,  którzy  złożyli  już  odpowiednie  materiały,  a 
szczególnie  Kolegom:  Henrykowi  Kłosowskiemu,  Henrykowi  Mojsie, 
Zdzisławowi Gołębiowskiemu i Jerzemu Pałczyńskiemu/. 
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WKR,  na  dzień  dzisiejszy  nie  podjęła  podsumowania  /w  szerokim aspekcie 
działalności  w VIII  kadencji/,  tylko i  wyłącznie z faktu, że nie wszystkie koła 
odbyły zebrania podsumowujące działalność w 2012 r.
Szczegółowe opracowanie 2012 r., jak i podsumowanie naszej działalności, 
będą przedstawione na stronie internetowej w I kw. 2013 r.
Są problemy, musimy je rozwiązywać – tutaj zwracam się do Kół „Legnica” i „6 
RBM”, nie tracąc chęci do pracy i współpracy, a wszystko będzie dobrze. Nie 
rozwiązujmy  się,  a  łączmy  się  z  innymi!!!  Bądźmy  dobrymi  organizatorami 
swojej pracy w dniu dzisiejszym, wczorajszą zostawmy – HISTORII.

Dziękuję i z poważaniem 
Antoni Tunkiewicz

Przewodniczący WKR
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